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kan opstå, prøver at sikre den maksimale offent- 
lige sikkerhed. 

Det, vi har oplevet, er jo sådan noget med 
krudt og kugler og alt muligt, og heldigvis har 
vi ikke oplevet, at man også begynder at bruge 
biologiske våben. Der har været lidt omkring 
miltbrandbakterier osv., som dog heldigvis døde 
ud. Men for at være forebyggende er det altså 
vigtigt, at vi prøver at gøre noget, således at dis- 
se fanatikere, fundamentalister, terrorister ikke 
begynder at få mulighed for at fremføre midler- 
ne og stå på længere afstand og pludselig be- 
smitte enkeltpersoner eller samfund med biolo- 
giske midler. Her tænker jeg på virus, her tæn- 
ker jeg på rickettsia, som er nogle farlige bakte- 
rielignende strukturer, her tænker jeg på andre 
bakterier. Og man kan jo også begynde at lave 
genetisk modificerede ting, som vi aldrig kan 
komme af med. 

Vi skal jo prøve at være på forkant, og derfor 
bør vi øge kontrollen med de virksomheder og 
enkeltpersoner, som har en legitim begrundelse 
for at besidde disse midler og disse stoffer. De 
bruges i dag, de skal bruges og alt muligt andet, 
men vi skal vide, hvor de er henne. Disse virk- 
somheder skal kunne dokumentere og give 
regnskab for produktion, køb, overdragelse og 
salg, og så skal der være meget strenge krav til, 
hvem der kan komme ind, og hvad der skal ske 
for at sikre, at ikke andre end dem, der har legi- 
tim adgang, kan komme ind. Så skal der også 
være krav til, at disse virksomheder udvikler et 
sikkerhedsudvalg. 

Det er vigtigt for os, at det her nu kommer til 
at fungere optimalt. Jeg synes, at vi i bund og 
grund har en udmærket og dygtig minister. Rent 
generelt kan jeg ikke lide for mange ministerbe- 
myndigelser, men uden at tvivle vil jeg i dette 
tilfælde, fordi jeg har stor tiltro til vores dygtige 
minister, lade ham få bemyndigelsen til -  også 
over for andre ministerier, som har det samme 
område, og det er eksempelvis Erhvervsministe- 
riet -  at lave noget. Det er ikke noget, vi skal sid- 
de og fedte i hele tiden. Tilliden er der fra min si- 
de, og tilliden er også til, at det er nødvendigt, at 
vi får vedtaget det her lovforslag og får det im- 
plementeret. 

Derfor kan jeg til formanden sige, at Venstre 
støtter lovforslaget. 

Kl. 13:54 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren, som ikke var fru Bir- 
gitte Josefsen.... Undskyld, hr. Per Clausen øn- 

sker en kort bemærkning. Vi må tilbagekalde hr. 
Rudiengaard. Det var forbigået min opmærk- 
somhed. 

Hr. Per Clausen for en kort bemærkning. 
Kl. 13:55 

Per Clausen (EL): 
Jeg er glad for, at hr. Preben Rudiengaard nærer 
tillid til ministeren. Det kan også være, at sund- 
heds- og forebyggelsesministeren heller ikke er 
den minister, vi har grund til at nære størst mis- 
tillid til i den nuværende regering. 

Jeg vil bare spørge hr. Preben Rudiengaard, 
om han ikke synes, at der er et eller andet, som 
måske går for vidt, i de her bemyndigelser. Det 
er jo sådan set ministeren, der kan bestemme, 
hvilke stoffer der er farlige, uden at det er nær- 
mere bestemt hverken i paragrafferne eller i be- 
mærkningerne, hvilke krav der skal være op- 
fyldt. Efterfølgende kan ministeren bemyndige 
dem, han måtte ønske, til at gå ind på virksom- 
heder og i private hjem for at efterspore disse 
stoffer, som ministeren ved en simpel handling 
har gjort farlige. 

Synes Preben Rudiengaard ikke, at det ville 
være rart, hvis man fik lagt nogle begrænsnin- 
ger på, hvornår og hvordan man kan erklære 
stoffer for farlige, og hvem man så efterfølgende 
kan bemyndige til at handle på baggrund af det? 

Kl. 13:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:56 
Preben Rudiengaard (V): 
Jeg ville meget nødig, at det var hr. Per Clausen 
og mig, der skulle sidde og fortælle, hvad der 
var farlige stoffer. Det er hr. Per Clausen og jeg 
næppe kompetente til. Så det må vi overlade til 
ministeren, som så sørger for at få den fornødne 
rådgivning. Der er en række stoffer dér. Det er jo 
i bund og grund næsten det samme, som vi har i 
epidemikommissioner osv., lov om epidemier, 
hvor vi også har sat nogle begrænsninger, men 
hvor ministeren også ad hoc kan tage nogle ting 
ind. 

Der er jo ingen, der ved, hvad der pludselig 
kommer fra disse sindssyge personer, så derfor 
skal ministeren have muligheden for sammen 
med et hurtigtarbejdende embedsmandsudvalg 
meget hurtigt at kunne sige: Vi tager de stoffer 
med. Den tiltro har jeg til vores minister. 

Kl. 13:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Per Clausen for en kort bemærkning. I I 


